
Architekturbüro Joachim Achtcrath. Tel.: 0173/2874858. Fax : 03212/1222032 
Firmensitz : Ahomslraße 26. 47475 Kanip-I.inlforl 
Postanschrift: Im Esehenholz 17. 47495 Rheinberg. AehimAchlerath fa'.webdc 
Bauvorhaben : Umbau Gemeinschaftsgrundschule Alpen Veen. Umkleideräume Turnhalle 

Zusammenstellung der Kosten Stand 12.03.2012 

LV 
\ r . 

001 

Leistung / Gcwcrk 

Abbrucharbeilen 
Heizungsdemontage. Tür. 
Riesen etc. 

Geschätzte Nettokosten 

11.000.00 Euro 

002 Trockcnbauarbeiten 13.400.00 Euro 
Wände . WC-Trenn wände 

003 

004 

005 

006 

007 

008 

009 

010 

011 

012 

013 

014 

Innentüren 3.800.00 Euro 

Malerarbeiten 

I leizungsbauarbeiten 

Elektroinstallation 

Bodenfliesen 

Wand tl iesen 

Sanitärinstallation 

Fenster 

8.000.00 Euro 

6.800.00 Euro 

6.200.00 Euro 

11 .000.00 Euro 

18.500.00 Euro 

18.000.00 Euro 

8.000.00 Euro 

Notausgangstür Innen 

Nolausgangstür Außen 

Geräte räum tore 

Prallschutz komplett 

Nettosumme Baukosten 

.NLDi.nM.iMen 

ücsamtnettosumme : 

2.300.00 Euro 

2.000.00 Euro 

6.400.00 Euro 

2.900.00 Euro 

1 IX.500.00 Furo 

1 (1 SflO 00 l-iim 

Auftragssummc 

_ 

129.000.00 Euro 

http://NLDi.nM.iMen


Vrchitckrurbüro Joachim Achterath, Tel.: Ol73 :K74S^S. Fax : 03212 1222032 
Finnensitz : Ahornstratfc 26. 47475 Kamp-L int fort 
Postanschrift: Im Eschenholz 17, 47495 Rheinberg. AchimAchterathiöwende 
Bauvorhaben : Umbau Gemeinschaftsgrundschule Alpen Veen, Lehrer WC 

Zusammenstellung der Kosten Stand 15.02.2012 

LV 
Nr. 

Leistung / Gewerk Geschätzte Nettokosten 

001 

002 

Abbrucharbeiten 2.400.00 liuro 
Heizungsdemontage. Tür. 
Fliesen etc. 

Trockenbauarbeilen 
Wände. WC-Trennwände 

1003 Inncnlüren 
Einbau T 30 Elemente 2 St. 

004 

005 

006 

007 

008 

009 

Malerarbeiten 

1 leizungsbauarbeiten 
2 neue Heizkörper 

Hlektroinstallation 

Bodenlliesen 

Wandiliesen 

Sanitärinstallation 

Nettosumme Baukosten 

3.400.00 Euro 

800.00 Euro 

2.000.00 Euro 

800.00 Euro 

1.200.00 Euro 

1.000.00 Euro 

3.500.00 Euro 

8.000.00 Euro 

23.100.00 Euro 

Nebenkosten 500.00 Euro 

Gesamtnettosumme ; 
Gesamt bruttosumme : 

23.600.00 Euro 
28.084.00 Euro 

Auftragssummc 



Architcfcturbüro Joachim Achtcrath. Tel.: 0173/2874858. Fax : 03212/1222032 
Firmensitz : AhornstraBc 26. 47475 Kamp-Lintfort 
Postanschrift : Im Eschenholz 17. 47495 Rheinberg, AchimAchterath'aiwebde 
Bauvorhaben : Umbau Gemeinschaflsgrundschule Alpen Veen. Elternsprcch/immer 

Zusammenstellung der Kosten Stand 15.02.2012 

LV 
Nr. 

001 

002 

003 

004 

005 

006 

007 

Leistung / Gewerk 

Abbrucharbeiten 
IIeizungsdemontage. Tür. 
Lichtleistc etc. 

Trockenbauarbeiten 
Wände und Änderung der 
Decke 

Innenlüren 
Einbau T 30 Elemente 2 St. 

Malerarbeiten 

Geschätzte Nettokosten Auftragssumme 

400.00 Euro 

1.400.00 Euro 

1.600.00 Euro 

500,00 Euro 

Hei/ungsbauarbeiten 800.00 Euro 
2 neue Heizkörper 

Elektroinstallation 800.00 Euro 

Netto Baukosten 

Nebenkosten 

Gesamtnettosumme : 
Gesamtbruttosumme : 

5.100.00 Euro 

500.00 Euro 

5.600.00 Furo 
6.664.00 Furo 



Archiiekturbüro Joachim Achterath. Tel.: 0173/2874858. Fax : 03212/1222032 
Finnensitz : Ahornstraße 26. 47475 Kamp-I.inifori 
Postanschrift: Im Eschenholz 17. 47495 Rheinberg. Achim AchtcrauYä̂ webde 
Rau\ erhaben : Umbau Gemeinschaftsgrundschule Alpen Veen. Umkleideräume Turnhalle 

Gesamtbruttosumme: 

Titel 1 : Fllernsprechzimmer 
Titel 2 : Lehrer WC 
Titel 3 : Umkleide Turnhalle 

Gesamtmaßnahme Brutto 

153.510.00 Euro 

6.664.00 Euro 
28.084,00 Euro 

153.510.00 Euro 

188.258.00 Euro 


